perante Vossa Excelência, requerer ao Exm°. Sr. Prefeito, com arrimo no art. 72, da Lei 
Orgânica Municipal, a fim de prestar a este Vereador as seguintes informações relativas ao 
contrato de empréstimo autorizado pela Lei Municipal 1.640/2002, no valor de R$ 
1.100.000,00 (Hum milhão e cem mil reais):

1) Informar se a Prefeitura já recebeu o dinheiro contratado?

2) Qual o número de parcelas objeto do contrato?

3) Quantas parcelas já foram pagas pela Prefeitura ? E qual o valor das mesmas?

JUSTIFICATIVA

Comenta-se fortemente na cidade, que o Governo